ff. p[ro]p[ri]o
li. iij

Reda fr
q[ui]da[m]

Amb[rosius] in ap[osto]l[us]
polagi di
audi de p[ro]p[ri]o
di c. iij ille
100

Voy
eccia

ff. p[ro]p[ri]o
li. iij

quarum peccata non sunt causa sed occasio
 est gaudendum et de peccatis
 dolendum unde magis per venustate
 rethorica quam verum locutus et ipse et
 dicit unde ad felix culpa sed ipsa
 prima de peccatis occasionata cum spe
 magne glorie in futuro hinc merito de
 bet esse contra desperacionem absolutam
 Nec obstat ipsorum peccatorum publicatio
 seu publicatio facta quoniam ante de munda
 omnibus erit nota nempe secundum
 thomam acquiescit quod peccata stant
 acudentur non potest eis esse in
 erubescencia vel verecundia nec
 male magdalene est in confusione quod
 peccata sua publice in ecclesia recitat
 quia verecundia est timor negligentiam
 Damascenus dicit quod in beatitudine esse non
 potest sed talis publicatio est eis ad
 magnam gloriam propter peccata quod fecerunt
 sicut et confessor laudat cum
 qui magna scelera fecerit ostendit

Septima puella sic

aut ad frater quomodo de
 sperares vobis talium quibus vna
 cum aliis possibile est fieri et domino ex
 hiberi preciosum unguentum offensa
 ipsius placentiam et adeo adorandum
 quod ipsum aspergitur celeste hinc
 tu profecto non debere Sed di
 ces dicitur nam illa quibus offi
 citur tam gratum unguentum ecce
 ex pessimis peccatorum speciebus est
 tale unguentum possibile fieri et
 domino exhiberi vis hoc sicut vobis
 ad vna de pedibus meis et superius
 ex auctoritate patris clarissimae de ho
 tractat magis autem volo quibus re
 plendo quod ad ipsum precium istud
 sum hinc ecce unguentum inquit
 bonum quod magis pedibus saluatoris

fidit unguentum est caritatis et re
 cordatio peccatorum de spiritu comito et
 tribulatio descendens pedes illius sunt
 misericordia et iudicium quorum aliam sine alio
 ostulit uel temeraria scientia est uel
 desperatio fugienda Sequitur Sane
 preciosam multum unguentum quo non
 plus terrena domus sed etiam celestis
 aspergitur vilissime autem sunt species de
 quibus conficitur et magna corpora
 pia infra nostros oculos patit in ve
 niri peccata igitur misericordia plantata in
 istis miris quorum misericordiam simul
 dicit mirari non potest species eius sunt
 igitur in mortale peccata maceratis
 pistillo contusa et reposita. distre
 rionis oleo doloris igne supposito et
 in furno discipline cocta unguentum
 exhibent preciosum et acceptum pe
 dibus saluatoris Sequitur in fine fe
 lix misericordia unxit pedes iesu quis de
 sperare debeat tanta peccate non solum
 veniam sed et gloriam consequente

Octava puella sic

aut ad homo cum peccatorum
 gravitas te facit desperare ecce dicit
 venandus per ambrosium Nemo diffidat
 nemo vultum contritus peccatorum prima
 desperet Noverit deus mutare misericordiam si
 tu novis mutare delictum hoc ille per
 Sed tu forsitan dices pro quid mutabo
 profecto laque quid ate requiritur ut post
 peccata tua esto quod sint gravissima
 sperem firmam hinc valeas de venia ac
 propter misericordiam de salute an non peccata petri
 ipsum negant magni proposita erat
 peccatum etiam pauli nascentis ecclesie pro
 scientis peccata quoque illius marie
 et erat iniquitate peccatorum peccata
 zachee publicam peccata marie tibi
 et peccata latronis cum christo

tho st in
 smarp

nodama
 pda

Ambr si
 lucam
 li 4

Vn m f de
 m magd lo
 uy r om
 qst 4

Aug⁹ i^o
de symbolo

De ped⁹
item his

Aug⁹ s⁹ p⁹

suppens qui omnes subito sunt per
p⁹iaz veniam consecuti Sed et uide
traditoris peccatu onome fuit in m⁹
ntum ut pate q⁹missum in p⁹na m⁹
nte dignitatis De quo carne dicit
magnus p⁹ augustinus Nemo deperet
uidam traditorem non tam scelus
quod q⁹missit q⁹ indulgentie depe
raas fecit penitus m⁹te qui in
aucta opulens restante dectore
volue non fuisse si p⁹iaz no solu
apud iudeos sed apud p⁹m q⁹isset
dices forte p⁹ia que p⁹pare salu
tis requirit e⁹ hec ut dixisti res
leuis Et omno audi magnu p⁹m
augustinu Augum inq⁹ me⁹ leue e⁹
et facta mea leuis. hec facta
non q⁹ pandis onerati sed ale sut
volatori h⁹nt em et auce penaz
suis factas et portant illas m⁹
ra portant ab illis melim audi q⁹
et p⁹m clauallus De ipa p⁹ia
consimilit⁹ loq⁹te quid inquit le
uis on⁹ q⁹ non solu onerat sed por
tat q⁹ d⁹us tibi portandum m⁹
ntur m⁹z opus nature vnde
g⁹stetit maria inde facta le
uigata et q⁹ntu crestit i⁹ massa tm
decrestit imponde hec ille

Et mo p⁹ p⁹m⁹ ad spe
dictam d⁹az consolatrem
illustrissim⁹ accessit m⁹
na cu alia p⁹ona tristis sup t⁹ci
atu animi sui cordis sui q⁹ssiu q⁹
rens consolai At illa eidem conso
latois gra de suis puellis quib⁹ y
doncas assignauit

Prima puella q⁹passione igne
attendens sic ait od tu

quicq⁹ exa alios pia gestas v⁹sta
stas q⁹ tristitia tua vertetur i⁹ gaudiu
Nempe compaciendo p⁹ius es passio⁹
ut patet ex t⁹m⁹ ergo eis et p⁹
aus consolatrem om⁹ illaz quibus roma
bilis compatie Sed quid Ecce hoc
banu consolatrem excedit in m⁹tu
malu t⁹ciatus animi sui cordis co
pacientie ad q⁹ntu p⁹ntis iusticia q⁹
gestas me decorabunt aut uerba
Simeu multa p⁹ me modu Sed et
illi quidem quibus q⁹passus es qui
forsitan iam celu in habitant or
te gratitudinis uassitudine p⁹sequit⁹
potentissimi apud deu atq⁹ tu apud
eu studiosissimi p⁹motores qui su me
m⁹z i⁹memores neq⁹ existunt Et
si illi sint forsitam in inferno de mo
dampnatois nec sic e⁹ p⁹da tua
apud eos campyrio p⁹us h⁹ca deo p⁹
rio ad appandiu q⁹ntu et caute
tuam ad hoc sp⁹aliu remuendice

Et mo puella

q⁹passionem p⁹one e⁹ p⁹ie
sertim religiose sup canalicu penai
m⁹scia attendens sic ait ut quid
p⁹ter p⁹ntu aut p⁹m⁹is m⁹sciaz
qua sine culpa tua pacuit sic ad
aucta⁹ et non potius attendis q⁹
ipe d⁹us nos acuta h⁹moi supporta
uit audi q⁹ntu en⁹ne appand m⁹
p⁹iane religio⁹ hom⁹ p⁹domo de
p⁹is loquetem. Cum inquit dicit
sibi n⁹rem sua et fructos foris
stare q⁹ntes eu Respondit que e⁹
mater et fides ma i⁹ Non recusa
bat m⁹is obsequia sed p⁹ferbat
p⁹is m⁹scia fides q⁹ no q⁹tempndat
sed opus sp⁹uale q⁹ntat p⁹ferbat
nos sp⁹m⁹ carni p⁹ferre vnde qui
amat inquit patrem aut mat⁹
plus q⁹ q⁹ me no e⁹ me dignus

glo⁹ s⁹ 4⁹

Vn m sime
de vdyo

Hanc q dñs acina pectid hmoi
 religioni p fessores spcalit supor
 tauit De hoc audi ptem claruall
 idipm dnm de mtece q mte ipus
 loquente edne mquit quid molesty
 ee illi dicens aliud michi et tibi
 muleo p ome; modu Sed manfse
 te iam uideo q no velud indignans
 aut ofinde volens vugims mris
 tenend vccmdia dixit aliud mi
 et tibi cu vementibus adte uoyta
 mris pcepta msto mchil amctatus
 facias q illa suggestit Ut quid q
 fratres vt quid sic respondit pns
 vtrq ppter nos ut quis ad dim
 iam non plicatit cura pectid et
 nccitudinis ille spuale non impedi
 nt pccatu q diu am de mudo su
 mus debitores nos ce constat pen
 tibus ac postquid nos metipos vt
 mpm mto magis abcorp sollicitu
 dine libei simus Vnde et legimq
 frem quendam m heremo gupante
 cu ad eu carnalis frater auxili
 quicia aduentasset respondisse ut
 adret altera frem cu vtrq ille
 iam obisset imante illo et dicen
 te q motuus esset se quoq mor
 tui esse respondit adptmie ego
 nos docuit dno ne solliciti simq
 si p mquos camo mte plus q ve
 ligio postulet qn ipi mri et cali
 mri respondit q michi et tibi e
 mulier her dicitus pr

Etia puella sic ait spcalit
 mris sup infanculoz mifia
 quibus no hret mstrae nraa ac
 sup coz potissime passione afflictu
 u passionem attendens sic ait v
 pens mfitore no sis ut uel pl
 rans filios suos q noluit consolai
 Eis magis ut mater illa q ut
 soror mea supius retulit septem

filios suos hortabat ad moree mi
 rabilem sistenda Tu em meliore
 qes sortem mmiro illa filios hui de
 quibus q mmiu passombus afflictu ad
 malid pfdie dedimarent tim e hui
 tu no infantuli abmo duerte no p
 ualent vel ad malu dedimae et q p
 absq culpa tua mortue fame coz em
 si no demeruis videtis mferia
 mutata esse m celo postq obierit i
 cocellentem pnapatu ad q i mete
 postq obierit qntocuz transferit
 ore ipas simelico vbi tandem vber
 vma ob hoc recitaco ppetua sana
 to De m q quid tunc si hic uides
 coz mferiaz tua ipus diaz q passio
 gladius ptransibit attendas q di
 cam Si em ps cozis per q tran
 sibat gladius ppter fidem xpi spca
 li decore p ornabit qnto potius cor
 etiam patientis et aia etia spcali
 gaudio eternalit p mansuros q s
 labitur q cor uel aiaz in filioz seu
 m fantu m fia idnabilis dolois
 gladius ptransiuit

Varta puella ad psona damp
 nata compaentem sic ait
 qo amice tuus forptan amias de
 mfernalib; auaiatib; compaccis Sz
 tur hoc Cesset iste vel tempet
 qpassione affectu aut die queo
 duo pacto mte de hoc valeas aia
 crucial de quo post modicu huiq
 tempis mdubitant si de nulo fuis
 beatoz hebis ne du consolai sed
 etia letai Oluype ps m psona
 aie beate deo loquens Conadisti
 ma factu meu et arcedidisti me
 leticia q dicit Conadisti factu
 meu i copus saluet p morte dis
 solucioem quo mduta etiam velud
 factu mferabili stercoibus pleno a

ps

110 11 r 101
9fi

velud habitu rusticano vel factu
meu. i. cor meu in quo saluet tamq
medicus recipi panem ab alijs. i. i
quo congregavi maxime apud ipm
quoz misia panem dolos hinc
factu contadisti. i. post dissolucom me
am appuisti ut panis iste exadet
et arcu dediti me leticia. me inquit
.i. non factu meu tantu et tande
restimpto corpe meo totu glorioza
clatate qe causa leticie recipen
santis qpassione hitam roe aliene
miserie vel arcu dediti me leticia
quasi futu beatoru leticia sic arcu
quaz nobis aduentura sz adeo taq
ab exente ex nte supra nos et ab
ab alijs frs tamq acollatilibz qst
iuxta nos. et ab illis qui st vel e
runt in inferno tamq ab illis q st
infra nos nam et de illora pena
beatos letificante dicit pd letabit
iustus cu vidit vindictam saluet
pd sua deformem voluntatem ppetuo
duratam

Vinea puella rursim psona
qpassiuam et ppter malu pe
ne alioru et maxime caroz et p
pm quoz animo cruciatu alloqued p
aut ad psona hma ppter malu pe
ne alioru aio afflicta attendas ad
ea q p neptes meas diuisis in lac
huus libri pdicta et qplacom re
cipies sup qpassioe tua qua saluet
alijs compatit pstim cas et pmas
sup infirmitate sup captiuitate dura
sup miseria qruatq paupid quibz no
potes subuenire et vtr sup lesione
iporo in corpe vel in rebue quippe
si p eadem dicta coplacom patunt re
cipe pdicta patentes. qnto magis co
placom patunt recipere ipis tm qpa
tentes Vm qpassione tua manete
pstim exa xpi passione beatus

es et bn tibi erit Numis si xpus
excellenter remunerat ppter ipm
in se ipis patentes. qnto excellencius
remunabit sibi ipi et ppter ipm
qpassioes Nemp igit q plus uide
meret ad ipm qpassio sibi passio ex
hibita de etiam ppter ipm hita q
solum passio ppter ipm hita q came
non qd compassio xpo passio ex
hibita. est em ibi attende duplici
merendi rationem cu mpassione non
sibi patienti exhibita. sed solum.
ppter ipm hita non sit merendi
ro nisi vna Sane hoc dicit vau
Vm esse no nuq. qm caa qpassio
xpo exhibita. no e adeo pau pas
sio solum in se ppter ipm hita cor
pis afflicta Dices forte q erit
merces xpo qpassiois pfecto plas
cum eo conregnans Audi eplaxe
pauli sermonem vna cu appatu.
Si inquit mortui sumus. glo xpo
mipa morte et quicemq et si sus
tinemq glosa mipa passione et
q conregnabimq saluet eius omi
potencia nob' quicata Audi rursu
paulu dedeo loquentem Solus po
tens rex regum et dno dnancu
cui honor et glia et impu i sem
piternu amen hec aut vba de
clarans ordinaus appatus Solus
inquit ipse e potens in se qui caa
suos facit potentes et reges su
et dno impioru Cui deo e honor
atq glia et gloria msa et impu p.
omnia pe et hoc etiam suis dabit
et hoc in sempiternu amen Nane
ergo his qui xpo passio qpassio
magna merces nimis quibz quicac
eius impu cu omnipotencia honor
q et glia eius tam sublimis Quia
nobis prestare dignet ipse xpus

419. 4

1thi vj

glo or

in secula seculorum Benedictus Amen

Primus pmissus librorum p
cialium de consolatione theolo
gie continet consolationum
remedia opportuna contra illa tur
bationa que opponunt mundane felicitati
et spiritui et habet quatuor capi
tula

Primum capitulum continet consolationes
super carentia mundane felicitatis
et super in felicitate et in seipso

Secundum capitulum continet consolationes
super carentia mundane felicitatis
et super diffidit

Tertium capitulum continet consolationes
super carentia fortune et super in for
tunis

Quartum capitulum continet consolationes
super molestu huius in valle miserie
plangente

Secundus liber continet con
solationum remedia oppor
tuna contra illa turbationa

que opponunt pacem et tranquillo statui
et habet non capitula

Primum capitulum continet consolationes
super tribulatione iniqui que gerit

in pace corporis et animi

Secundum capitulum continet consolationes
specialiter super tribulatione sub nomine et
sine super cruce tribulationis

Tertium capitulum continet consolationes
super tribulatione multiplici corporis et
animitate

Quartum capitulum continet consolationes
super gressibus pacifico statui et iniquis

Primum capitulum continet con
solationes super bello seu fluctu et

et hie
30 31

et hie
32 33

hie
34 35

hie
36 37

et hie
38 39

hie
40 41

hie
42 43

hie
44 45